Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto

~ AEROPUERTO INTERNACIONAL

BENITO JUAREZ
CIUDAD DE MEXICO

de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(informacién preliminar)

Cuarto Trimestre 2022

Concepto Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno 15,987,269.00 2,799,652.00 18,786,921.00 15,213,150.50 15,213,150.50 3,573,770.50

Legislacién - - - - -

Justicia - - - - - -

Coordinacion de la Politica de Gobierno 15,987,269.00 2,799,652.00 18,786,921.00 15,213,150.50 15,213,150.50 3,573,770.50

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y

Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

6,689,951,255.00

6,689,951,255.00

119,915,283.00

-119,915,283.00

6,570,035,972.00

6,570,035,972.00

5,723,938,340.63

5,723,938,340.63

5,691,737,264.88

5,691,737,264.88

846,097,631.37

846,097,631.37

Total del Gasto

6,705,938,524.00

-117,115,631.00

6,588,822,893.00

5,739,151,491.13

5,706,950,415.38

849,671,401.87

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




